


Governo do Estado de Mato Grosso

FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

17502.0001.08.00087-4

LIQ LIQUIDACAO
N° Empenho (EMP): 17502.0001.08.00014-0 Data do Doct®: 27/02/2008
N° Pedido (PED): 17502.0001.08.00021-9 Data de vencimento: 29/02/2008

Nﬂ PAD: kkok kokk kokk

N" Lista/Credores: *%%* ¥&k kxk

()rgﬁo:

17 SECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA, COMERCIO, MINAS E ENERGIA

Unidade Or¢amentaria:
17502 Companhia Matogrossense

de Gas

Unidade Gestora:
17502.0001 Geral

Data de Liberacio:

dokk kokok kokk

Liberador de Pagamento:
kokok dkoksk ook ook

Liquidacdo Escritural:
Nio

Regularizacgio: Dotagio Or¢camentaria:

Nao

17502.0001.25.122.036.2007.9900.3390.3700.243.1.1

Forma pagamento:
Nota de Ordem Bancaria (NOB)

Codigo Bancario:
00777.00000

001.3834.000000001010100-4

Banco + Agéncia + C/C (débito Orgﬁo):

Valor Liquidagio:
*** 518,40

QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA CENTAVQS ### Hkk ok sokok ook sdokok kokok sokok

dokok ckokok kokck kokok kokok skokk skokok skokok okokok skokok

Historico:

REF CONTRATACAO DE SERVICOS DE ESTAGIO COMPETENCIA FEVEREIR0/2008.

Cédigo do credor:
2000.02730-3

Credor:
Ciee-centro de Integracao Empresa Escola

CPF/CNPJ:
61.600.839/0015-50

Numero da Nota Fiscal:
22008

Municipio UF:
Cuiaba - MT

Data Emissao da Nota Fiscal:
27/02/2008

|Forma de Recebimento: Crédito em conta corrente - Banco do Brasil

Banco + Agéncia + C/C: 001.3336.000000000299370-8

CONTRATOS E CONVENIOS

N° Contrato: *** ¥k sk

Término da vigéncia: *** #*k*

N° Convénig: *** #kk sokok

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR

Valor total do empenho (R$)
% 2.592,00

Saldo a liquidar (RS) Esta liquida¢ao (R$)
***2.073,60 *k* 518,40

Saldo a liquidar atual (R$)
k** 1.555,20

OBRIGACOES FISCAIS - CONSIGNACOES

IRRF (R$): ISS municipio (R$) Municipio:
*** 0,00 **% 0,00|Cuiaba
INSS (RS): FUNPREYV (RS$): Outras consignag¢oes (R$):
*%% ()00 *¥% (.00 *¥% ()00

Observacdes: Situacdo da LIQ:Normal

Valor Liquido:
*** 518,40

QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS ##¥ *%% sk sk dokik okt sk ook

Fokok okokok kokok kokok skokok skokk skokk okokok skokk skokok

CLASSIFICACAO DA DESPESA POR SUB-ELEMENTO

Classificagdo Descricido Valor
3.3.90.37.04 Contrato de estagiarios *¥** 518,40
TOTAL DA LIQUIDACAO: *%% 518,40
CEPROMAT 27/02/2008 15:16 Pagina 1/1 Ipoliveira
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SS+E5+HE256E39 27 FEB. 2008 24:84PM PL

A
i

NO.DE FRX @

DE : CIEE-Cuiaba

[ Ga o)
el on 4 °

CENTRO DE INTEGRAGAO EMPRESA-ESCOLA

Cuiaba/MT, 27 de Fevereiro de 2008

AQ
Companhia Mato-Grossense de G4s - MTGAS
CNPJ N° 06.023.921/0001-56

Ref.; Fatura de cobranca 02/2008

Solicitamos de V. Sas. providencias para liberagBo dos recursos
financeiros referentes aos bagamentos de Boisas — Auxilio dos estagiarios e
ressarcimentos das despesas operacionais do CIFE, do perlodo Fevereiro/2008 .
conforme demonstrativo abaixo:

A - Soma dos valores de Bolsa-Auxilio RS | 480,00 |
B - Contribuiggo Institucional Rs | 3840 |
C - Acertos (créditos/débitas) RS [ ]
D - Total da Contribuigéo (A + B + C} R$ [ 518,40 |

OBS.: Creditar o valor no Banco do Brasi (001) agéncia n° 3336-7
conta corrente n® 299370-8 e repassar o comprovante de deposito pelo fax (65)
2121-2455,de imediato.

CNPJ 61.600.839/0015-50 (M)
CNPJ 61.600.898/0001-55 |




"% Governo do Estado de Mato Grosso

FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e lNinangas
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

Documento de Relagio de NOBs Geradas

Nimero da NOB igual a 17502000108001207
Exercicio igual a 2008

Unidade Or¢amentaria igual a 17502
Situagio da NOB igual a 1

NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA 17502.0001.08.00120-7

Data de Emissdo: 29/02/2008

Unidade Or¢amentaria:
17502 - Companhia Matogrossense de Gas

Unidade Gestora:

0001 - Geral
Cédigo Bancirio: Banco + Agéncia + C/C: Regularizagio:
00777.00000 001.3834.000000001010100-4 Nao

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N°001.3834.000000001010100-4.

-z do Credor: 2000.02730-3

Credor: Ciee-centro de Integracao Empresa Escola

CPF/CNPJ: 61.600.839/0015-50 Municipio UF: Cuiaba MT
N° Empenho: 17502.0001.08.00014-0

N° Liquidacgéo: 17502.0001.08.00087-4 Fonte de Recurso: 243

N° Lista Credores:

Forma Recebimento: Crédito em conta corrente - Banco do Brasil

Banco + Agéncia + C/C: 001.3336.000000000299370-8

Valor da Operagiio (RS): Valor por Extenso:
QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA CENTAVQS *#% # sk %k ik 4ok xxk ko

KA ST8,40 | sk sk sk skokok skokok ok skokok koo ok ook

Os processos acima relacionados foram regularmente liquidados e
encontra-se em condigdo de pagamento. AUTORIZO O PAGAMENTO

oy |
o b

. EDIO BENEDITO DE ARRUDA 000990 - Helny,_Paul Campos
Chefe do Nucleo Setorial de Financas (NSF) ORDENADOR DE DESPESA
P |

Observagoes:
Situagdo da NOB: Nota de Ordem Bancaria (NOB) Normal

N fo .
evaldo Luiz deHAraiijo

Diretor Adm. e Financeiro - MTGés

CEPROMAT 06/03/2008 10:17 Ipoliveira Paaina: 1/ 1






€ | htp:{/www. empresas ciee.org, brPORTAL/EMPRE SRS reconf, asp

o4

Coogle (Gv

G

et de Estagio
. Térmanos Futuros

Empresa: 49343 COMPANNIA MATOGROSSENSE DE GAS NT GAS
£8digo: 6855449 No.do Contrato: 8881837761
Nome do Estagidric | HAURKELY APARECIDA DA SILVA ARRUDA
Data de Inicio : 84/86,/2607
Data de Témmino : 31/05/2008
Data de Rescicdo: 10-03-2098
Motivo de Rescisdo: 11

jo CIEE: 190168653 10377011968131224
Data da Notificac3o:11-83-2008

Netificag8o de desligamenta recepdonads em 11-03-2088, pela Portal CIEE, encerrando-se nesta data
as obrigagSes assumidas no Contrato 6681837761, O periodo de contrato informado pelo Concedente
foi de 84/85/2007 3 10-03-2008.

Para que vock continue 3 Rescindir mais utifize o botdo "RESCINDIR” ou “CONTRATADOS® pars visualizar
03 Contratos Ativos com ¢ CIEE,

4 £y~ 92 bookmakse B8 blocked | Check ~ & Autolink ~ “i (e Send tov




DE : CIEE-Cuiaba NO. DE

o
ViE

CENTRO DE INTEGRAGAO EMPRESA -ESCOLA

Cuiaba/MT, 14 de Abril de 2008

AO

Companhia Mato-Grossense de Gés - MTGAS
CNPJ N° 06.023.921/0001-56

: Fatura 0 03/2008

ressarcimentos das despesas operacionals do CIEE, do periodo Margo/2008 |
conforme demanstrativo abaixo:

A - Soma dos valores de Bolsa-Auxilio R$ | 180,00 ]
B - Contribuigdo Institucional R$ | 12,80 ]
C - Acertos (créditos/débitos) RS | ]
D - Total da Contribuigéo (A + B + C) RS | 172,80 ]

OBS.: Creditar o vaior no Banco do Brasil (001) agéncia n® 3336-7
conta corrente n°® 299370-8 e repassar ¢ comprovante de depésito pelo fax (65)
2121-24565,de imediato.

IEE fuiabs/MT
CNPJ 61.600.838/0015-50 (M)
CNPJ 81.800.839/0001-55

S HER TR 14 ABR, 2085 E5:41PM P1




| MTGAS|
b J ‘
‘ Fls (€ |

RUD Y

AUTORIZO PAGAMENTO

\

D2 \ > 7
Helny Paul-Campos

Diretor - Presidente - MTC ;s

Emﬁi“‘ Q4 08

AUTORIZO?QAMENTO
ev_J Y J R
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FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas =~
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ ol

|5 a! Governo do Estado de Mato Grosso

PED PEDIDO DE EMPENHO 17502.0001.08.00021-9
Data de Solicitacio: 02/01/2008 ]N" Lista Credores: *** %% sk Chefe/Or: xpe idﬂ': Lo
Unidade Or¢amentdria: 17502 - Companhia Matogrossense de Gas Kix GE rLauo

Unidade Gestora: 0001 - Geral |
Projeto/Atividade: 2007 - MANUTENCAO DE SERVICOS ADMINISTRATIVC}{GERAIS

irajorAdm e Figanceiro - MTG4s

7 <
Especificacio: ) ! J
ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO DE SERVICO DE ESTAGIO NOS MESES DE JANEIRQ' A MAIO/2008.

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMEN‘PXRIO

Dotag¢io Or¢amentiria: 17502.0001.25.122.036.2007.9900.33903700.243.1.1

Saldo Orc. Anterior (RS) Valor Total da Reserva (RS$) Saldo Orec. Atual (RS)
*** 12.600,00 *k% 2.592,00 ***10.008,00

Tipo de Empenho: Global

Valor por Extenso:
DOIS MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS dokok dkokok ok kok okokok skokok Skokok kokok skokok ok skokok skokok skokok skokok kokok skokok skokok kokok

%k kK

Reserva Inicial (R$): *** 2.592,00

Valor Total - Reforco (RS): *¥*% 0,00

Valor Total - Reducio (R$): **% 0,00
DADOS DO CREDOR

Cédigo: 2000.02730-3

Nome: Ciee-centro de Integracao Empresa Escola

Endereco: Barao de Melgaco , 2754

CPF/ CNPJ/IG: 61.600.839/0015-50 Insc. Estadual: *%* Hkx ook

RG: koK dkokok kokok

DADOS DO ADIANTAMENTO

N® PAD: **#% ¥%¥ k¥ IData de Solicitagfigs *¥* sk sk
AUTORIZACAO DE DESPESA
1. Autorizo, cumpridas as formalidades legais. Observagio:

2. Ao Nucleo Setorial de Finangas para as devidas providéncias.

AN
. o \ N\ /’
C_ 7~ ~
Helily Paula Campos
Ordenador de Dggpm NSP - Niucleo Setorial de Planejamento

Observagaes:
Situagdo do PED: Pedido (PED) empenhado
Empenho N° 17502.0001.08.00014-0

CEPROMAT 16/05/2008 10:40 Péagina 1/1 Ipoliveira



hp LaserJet 2300L impress.

O]

invent

Pronta

Pausar/Continuar
) Cancelar
Pronta Dados Atengao
GEp @D =D

1. Use as teclas a e v para realcar o item anterior ou posterior em uma lista ou percorrer

uma mensagem mais longa do que uma tela.
2. Use a tecla v para entrar em menus e selecionar um item realcado. Se um valor for

realcado ao pressionar y esse valor é salvo e é exibido um asterisco préximo a ele para

marca-1o como configuragdo atual.
3. Use a tecla o para retornar uma etapa de uma selecdo.
4. Use a tecla ? para visualizar mais informagBes sobre as mensagens exibidas.
5. Use Cancelar Trabalho para cancelar o trabalho de impressdo que estd sendo

processado pela impressora no momento. O tempo gasto para cancelar depende do tamanho do

trabalho de impressdo.

6. Use Pausar/Continuar para fechar os menus rapidamente ou para alternar entre PRONTA
e PAUSADA.

Impresso no modo retrato

PORTUGUESE (12)
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»«E Governo do Estado de Mato Grosso

FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

EMP NOTA DE EMPENHO 17502.0001.08.00014-0
N° Pedido (PED): 17502.0001.08.00021-9 Data de Emissio: 02/01/2008
N° Pedido (PAD); % sk dokok N° Lista Credores: *** *¥* skk
Unidade Or¢amentéria: Unidade Gestora:
17502 - Companhia Matogrossense de Gas 0001 - Geral
Projeto/Atividade: Recurso: Tipo de Empenho:

N Normal Global

2007 - MANUTENCAO DE SERVICOS ADMINISTRATIVOS
GERAIS
N° OS (diarias): Modalidade de Licitag¢io: N° Referéncia Licitagio: Motivo Dispensa Licitagio
ook ke sk ok kokok Dispensa skokok skokok ok okok skokook kokok kokk
N° Convénio Transferido - Resto a Pagar
Kok kokok KoKk Nio

DADOS DO CREDOR

Codigo: 2000.02730-3
‘Nome: Ciee-centro de Integracao Empresa Escola
Endereco: Barao de Melgaco , 2754

Bairro: Centro Municipio: Cuiaba
CEP: 78.000-000 UF: MT
CPF/ CNPJ/1G: 61.600.839/0015-50 Insc. Estaduals *%* ok ook

RG: #%% %k sokok

- DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO
Dotacido Orcamentaria: 17502.0001.25.122.036.2007.9900.33903700.243.1.1
Valor Total do Empenho (R$): [Valor por Extenso:

DOIS MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS *** ¥ ok doxak sdokok dokok Fokok doxox ok

ok %k %k 2592,00 dkokok kokok okokok skokok kokok kokok skokk okokk skkok

Historico:
Empenho do PED N° 17502.0001.08.00021-9 )
ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO DE SERVICO DE ESTAGIO NOS MESES DE JANEIRO A MAIO/2008.

Data de Autorizac¢io da Despesa: Ordenador de Despesa:
30/01/2008 Helny Paula Campos

‘/'/ ) R
Rej e}ﬂﬁ%‘b. garJf'c ia Leite

Gerente Adm. e Financeiro - MTG4s
Chefe do Nucleo Setorial de Finangas (NSF)

Observacdes:
Situa¢do do EMP: Empenho (EMP) normal

CEPROMAT 16/05/2008 12:01 Pagina 1/1 Ipoliveira




@ Receita Federal

Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia,

providencie junto a RFB a sua atualizagdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
61.600.839/0001-55

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | DATA DE ABERTURA

30/08/1966

NOME EMPRESARIAL
CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIEE

‘ TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
dededede ok

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.99-5-00 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - OUTRAS FORMAS DE ASSOCIACAO

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R TABAPUA 540

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
04:533-001 ITAIM BIBI SAO PAULO SP

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

09/02/2002

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fkededekdekek

Fekdkdhdkk

DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL

Agzado pela Instrugdo Normativa RFB n° 748, de 28 de junho de 2007.

Emitido no dia 17/04/2008 as 11:02:08 (data e hora de Brasilia).

Voltar

© Copyright Receita Federal do Brasil - 17/04/2008



1501-cuiaba-rsrl472945798

Valor: RS 16(

Recebemos de

—iE
=

N.: 102161

g

CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA-ESCOLA

,00 ( CENTO E SESSENTA REAIS )

49343*0001-COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS- MT GAS

c.N.P.J/C.P.}.: 06.023.921/0001-56 Tipo de Empresa: Mista
Endereco . AV.RUBENS DE MENDONCA N2254 EDF.AME CEP: 78050-000
Municipio : CUIABA U.F.: MT
REFERENTE: Receita : OOSPRECU'RSOS DESTINADOS PGTO B.A ESTAGS.CFE.RELACAQ Ref.:03/2008 RrR$ 160,00
Complemto:
Recebido atraves de: Depgeito Banco:001 Nr. ORDEM BACNARIA C.Cor.:2993708 Valor: 160,00 Data :14/04/2008
ec'o((\o
o o
o X

.\00 7
?@g:\(\@e‘c‘
)

2

MPRESA ESCOLA - CIEE

| Utilidade Puablica Municipa! 4 Decreto n°® 11.977/75

| Caracterizag3o Juridica

Centro de Integra

Registrado como pess
em 24/03/1964}

Cartor|

12,

Documentos (

Reconhecimento

Imunidades / isencdes

iRPJ - Decreto 3.000/99 - A

CSLL - instrugdo Normativar

PIS/PASEP - Instrugéo Nor

e

COFINS - Lein® 8.212/91 -

30 Empresa - Escola - CIEE

2 Juridica sob n® 13.152 — Livro "A" n°
no
b Medeiros), S&o Paulo

ENTE DE ASSISTENCIA SOCIAL -
332/2003-74, fornecido peio Conseiho
Social — CNAS:

jei n® 8.667/65;

igo 170;

ativa SRF n° 247/02 - Artigo 9° inciso

Artigo 55 .

RF n° 390/04 - Artigo 11;

Regulamento do Imposto de Renda
Lei n°® 9.249, de 26/12/1995

Pessoa Juridica

Artigo 13 - § 2° Inciso I
4°  Registro de Titulos e
Poderdo ser deduzidas as doagbes, até o limite de dois por cento do
lucro operacional da pessoa juridica. antes de computada a sua
dedugdo, efetuadas a entidades civis. legalmente constituidas no
Brasil. sem fins lucrativos, gue prestem servicos gratuitos em
beneficio de empregades da pessoa juridica doadora. e respecth
dependentes, ou em beneficio da comunidade onde atuem. obsen
as seguintes regras:
a) as doagdes, quando em dinheiro, serdo feitas mediante
em conta corrente bancaria diretamente em nome da entidace

beneficiaria:

»-Ar-t'wc

b) a pessoa juridica doadora mantera em arquivo, a disposi¢ao d
fiscalizacdo, declaragdo, segundo modelo aprovado pe
Secretaria da Receita Federal, fornecida pela entidad
beneficiaria em que esta se compromete a aplicar integraimente |
os recursos recebidos na realizagdo de seus objetivos sociais. |
com identificacdo da pessoa fisica, responsavel pelo seu
cumprimento, e a ndo distribuir lucros, bonificagdes ou vantagens
a dirigentes mantenedores ou  associados , scb nenhuma |

|
forma ou pretexto: !I

R

A entidade civil beneficiaria devera ser reconhecida de utilidade
publica por ato formal de érgdo competente da Uniao.

P

Cod. 01.0.067 Rev.3

Rejan/ ta

Gerente Adm. & Fifanteiro -MTGas



AUTORIZO PAGAMENTO

Emsf&‘,ofr 0¥

Helny Paula Campos
Diretor - Presidente - MTGas

AUTORIZO PAGAMENTO

Ele?g// O | /0?

Geraldo Luiz de Araiijo
Diretor Adm. e Financeiro - MTGas

ATESTALO
Atestamos gue 0(s) 5ejvigols)
foi{raim) execu.ax




1901-cuiaba-rsr1472945860 6‘00

&NK@R

Valor: R$ 12,8

Recebemos de

C.N.P.J/C.P.F|
Endereco
Municipio
REFERENTE: Receita : 014-G

Complemto:

Recebido atraves de: Depotho Banco:001

g@

O

&

: 06.023.921/0001-56
; CUIABA
NTRIBUICAO INSTITUCIONAL - CENTRALIZADO

Nr. ORDEM BACNARIA

AV.RUBENS DE MENDONCA N2254 EDF.AME

C.Cor.:2993708 Valor:

7 FA L'Vk
/ 3 N. : 102162,3@

=

CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA-ESCOLA

0 ( DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS)

49343*%0001-COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS- MT GAS

Tipo de Empresa: Mista
5 . CEP: 78050-000

U.F.: MT

Ref.:03/2008/ RS 12,80

12,80 Data :14/04/2008

lESA ESCOLA - CIEE

61.600.839/0001-55

|

Reconhecimento
ENTIDADE BENEFIC

Processo n° 71010.00
Naciona!l de Assisténci

imunidades / isencCes

IRPJ - Decrete 3.000/99 - A
CSLL - instrugdo Normativa

PIS/PASEP - instrucdc Norr]

e

COFINS - Lei n® 8.212/91 —

3o Empresa - Escola - CIEE

a Juridica sob n°® 13.152 — Livro “A” n°

24/03/1964] no 4° Registro de Titulos e
5 ;

b Medeiros). Sao Paulo

ENTE DE ASSISTENCIA SOCIAL —
332/2003-74, fornecido pelo Conselho
Social — CNAS;

Qecreto n® 69.357/71;

|_ei n°® 8.667/65;

Decreto n® 11.977/75

igo 170:
SRF n° 390/04 - Artigo 11;

ativa SRF n°® 247/02 - Artigo 9° inciso

\rtigo 55 .

Regulamento do Imposto de Renda
Lei n°® 9.249, de 26/12/1995

Pessoa Juridica

Artigo 13 - § 2° Inciso 11l

)
Q.
)

3

Poderao ser deduzidas as doagdes, até o limite de dois por ¢
lucro operacional da pessoa juridica, antes de computada
dedugdo, efetuadas a entidades civis, legalmente constituid
Brasil, sem fins lucrativos, que prestem servicos gratuito
beneficio de empregados da pessoa juridica doadora, e resp
dependentes. ou em beneficio da comunidade onde atuem. ob
as seguintes regras:

a) as doacdes, guando em dinheiro, serdo feitas mediant
em conta corrente bancaria diretamente em nome da
beneficiaria:

b) a pessoa juridica doadora mantera em arquivo, a disposicéo ¢
fiscalizag@o, declaragao, segundo modelo aprovado Dpel
Secretaria da Receita Federal. fornecida pela entid
beneficiaria em que esta se compromete a aplicar integraime
os recursos recebidos na realizag3o de seus objetivos sociais. |
com identificagdo da pessoa fisica, responsével pelo seu
cumprimento, e a nao distribuir lucras, bonificagdes ou vantagens
a dirigentes mantenedores ou  associados , sob nenhuma
forma ou pretexto:

A entidade civil beneficiaria devera ser reconhecida de utilidade

publica por ato formal de 6rgao competente da Uni&o.

1%
o ®
O =&

Cod. 01.0.067 Rev.3



AUTORIZO PAGAMENTO

EM :\25/04 0f

Helny Paula Campos

Diretor - Presidente - MTGas

AUTORIZO PAGAMENTO

em 26 04 0

Geraldo Luiz de Araiijo

Diretor Adm. & Financeiro - MTGas

ATESTADO
Atestzmns que o(s) servigo(s)
fo. - o woosutado(s)
Cuierif \Lg..g,’ 0 , IQL

TN /O —



| MTGAS ;

Governo do Estado de Mato Grosso

COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS - MTGAS

Oficio n° 0042/2008/DF/MTGAS Cuiaba (MT), 15 de Abril de 2008.

Ao Excelentissimo Senhor
MARCIO LUIZ DE MESQUITA
Secretario Executivo — Nicleo Sistémico Sécio Economico

Por meio do presente, solicitamos o pagamento, do Credor CIEE
— CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA-ESCOLA, referente aos servigos prestados de
Estagio no periodo de 01/03/2008 a 10/03/2008, no valor de RS 172,80 (Cento e setenta e

dois reais e oitenta centavos), para atender Companbhia.
®

Dados:

Cddigo do Credor: | 2000.02730-3

Empenho Estimativo: | 17502.0001.08.00014-0

Dotagio / Elemento de Despesa: | 3390.3700 Sub-elemento: 04

Forma de Pagamento: | Deposito Banco do Brasil

Banco: | 001

Agéncia: | 3336-7

Conta corrente: | 299370-8

Respeitosamente,
(\ R/ < | 4?42//
ﬁgln Paula Campos Geraldo Luiz de’Araiijo
Presidente ~MTGads Diretor Adm. e Financeiro — MTGds

Av. Hist. Rubens de Mendonga, 2254 - Cj. 704 - Ed. American Business Center
Cuiaba ~ Mato Grosso

Fone: (65) 3642-4423

CEP 78050-000



FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas

Governo do Estado de Mato Grosso - m
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

LIQ LIQUIDACAO 17502.0001.08.00208-0
N° Empenho (EMP): 17502.0001.08.00014-0 Data do Doct’: 28/04/2008
N° Pedido (PED): 17502.0001.08.00021-9 Data de vencimento: 30/04/2008
N PAD; H*% ok ok N° Lista Credores: *** *** ***

()rgﬁo:
17 SECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA, COMERCIO, MINAS E ENERGIA

Unidade Or¢amentaria:
17502 Companhia Matogrossense de Gas

Unidade Gestora:
17502.0001 Geral

Data de Liberacio: Liberador de Pagamento:
sHokok skokok Kok k kkok kokk kkok
Liquidacao Escritural: Regularizagio: Dotacdo Or¢amentaria:
Néo Nao 17502.0001.25.122.036.2007.9900.3390.3700.243.1.1
Forma pagamento: Cédigo Bancdrio: Banco + Agéncia + C/C (débito Orgio):
Nota de Ordem Bancaria (NOB) |00777.00000 001.3834.000000001010100-4
Valor Liquidacio:
*** 172,80 CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS *#¥ ok sk skokok sokok sokok dokok sokok
skokok okokok skokok skokok skoksk skokok dkokok skksk kokk skkk

Historico:
Refere-se a pagto de estagidrios no periodo de 01/03/2008 a 10/03/2008, conf. oficio 0042/2008/DF/MTGAS e recibos / demonstrativo
em anexo.

Cédigo do credor: Credor:

2000.02730-3 Ciee-centro de Integracao Empresa Escola

CPF/CNPJ: Municipio UF: Numero da Nota Fiscal: Data Emissdo da Nota Fiscal:
61.600.839/0015-50 Cuiabd - MT 102162 14/04/2008

Forma de Recebimento: Crédito em conta corrente - Banco do Brasil

Banco + Agéncia + C/C: 001.3336.000000000299370-8

CONTRATOS E CONVENIOS

N° Contrato: *** *** *** | Término da vigéncia: *** ***

N° Conveénig; *** ¥k k&

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR

Valor total do empenho (R$) |[Saldo a liquidar (R$) Esta liquidagdo (R$) Saldo a liquidar atual (RS)
*** 2.592,00 *** 1.555,20 *** 172,80 *** 1.382,40

OBRIGACOES FISCAIS - CONSIGNACOES

IRRF (R$): ISS municipio (R$) Municipio:
**% 0,00 *** 0,00]|Cuiaba
INSS (R$): FUNPREYV (R$): Outras consignacdes (R$):
% %k %k 0,00 % %k %k 0,00 %k %k 0’00

Observacdes: Situacdo da LIQ:Normal

Valor Liquido:
*** 172,80 CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAV QS *%¥% sk skoksk dokok skokok sokok ok shokok
kokk dkokok skokok skokok dkokok kokok skokdk skokok skokk skkk
CLASSIFICACAO DA DESPESA POR SUB-ELEMENTO
Classificacdo Descricdo Valor
3.3.90.37.04 Contrato de estagiarios *%k 172,80
TOTAL DA LIQUIDACAO: *%% 172,80

CEPROMAT 28/04/2008 18:01 Pagina 1/1 antavares




Governo do Estado de Mato Grosso

FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas =~ e
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ o |

NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA 17502.0001.08.00289-3

Data de Emissdo: 30/04/2008

Unidade Or¢amentdria:
17502 - Companhia Matogrossense de Gas

Unidade Gestora:

0001 - Geral

Codigo Bancdrio: Banco + Agéncia + Regularizacio:
00777.00000 C/C:001.3834.000000001010100-4 Nio

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N° 001.3834.000000001010100-4.

Cddigo do Credor: 2000.02730-3

Credor: Ciee-centro de Integracao Empresa Escola

CPF/CNPJ: 61.600.839/0015-50 Municipio UF: Cuiabd MT
N° Empenho: 17502.0001.08.00014-0

N° Liquidacdo: 17502.0001.08.00208-0 Fonte de Recurso: 243

N° Lista Credores:

Forma Recebimento: Crédito em conta corrente - Banco do Brasil

Banco + Agéncia + C/C: 001.3336.000000000299370-8

Valor da Operacéo (RS): Valorpor Extenso:
*%% 17280 CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS #¥% ¥k sokox shook Aotk sokok skokok ok

deckok dkokk ddkokok skokok dokok dkokok dkokock skokok dkkok skokok

Os processos acima relacionados foram regularmente liquidados e
encontra-se em condi¢do de pagamento. AUTORIZO O PAGAMENTO
N '\\
= // S 27 — \
o /////// / \ .\\ X \ 7
EDIO BENEDITO DE ARRUDA 000990 “Helny Paula Campos
Chefe do Nfcleo Setorial de/Finangas (NSF) / ORDENADOR DE/DESPESA
Observagdes: — /”) ; 7/ Z) <
= . 4 é - o

o . /4 ’ N ,©
eraldofuiz de Hrasijo
iretor Adm. @ Financeirn - MTG4s

Situagdo da NOB: Nota de Ordem Bancéria (NOB) NO?J/ ¢
'\

CEPROMAT 28/04/2008 18:07 Pagina 1/1 antavares




